
Obsah

1. Kateřina Rusinová: 8
Mám tu nejlepší práci na světě 
anesteziolog, intenzista a paliatr

2. Anatolij Truhlář: 26
Pokud jde člověku o život a my dokážeme jeho osud zvrátit, 
máme pak z práce dobrý pocit
anesteziolog a specialista v oboru urgentní medicína, letecký záchranář

3. Alena Schmoranzová: 38
Ty děti mě dokážou úžasně odměnit 
plastický chirurg, specialistka na chirurgii ruky

4. Marek Svoboda: 52
Nádor je kus našeho těla, ve kterém došlo k chybě v systému 
onkolog a lékařský genetik

5. Eva Topinková: 62 
Nevzdávat to a mít nějaký smysl života 
internista a geriatr

6. Jan Štulík: 78
Někteří pacienti mají jen dvě možnosti: 
Smrt, nebo operaci, která se může povést 
ortoped, specialista na operace páteře

7. Ján Praško: 94
Člověk není jen biologický systém 
psychiatr a psychoterapeut

8. Daniela Fischerová: 108
Chci díky vzdělávání onkogynekologů 
zlepšit zdraví žen na celém světě 
gynekolog-porodník, klinický onkolog a onkogynekolog

9. Tomáš Šebek: 128 
Mise Lékaři bez hranic vás postaví zpátky nohama na zem 
chirurg

10. Karel Sonka: 136 
Snažíme se posunout spánkovou medicínu dopředu 
neurolog, odborník na spánkovou medicínu



11. Eva Kubala Havrdová: 148
Když se do něčeho zakousnu, nepovolím 
neurolog, specialistka na roztroušenou sklerózu

12. Jiří Froněk:
Strašně mě to baví! 
transplantační chirurg

160

13. Drahomíra Baráková: 176
Operovala jsem pacienty ve věku od pár dnů do sta let 
oční mikrochirurg

14. Jan Vojáček:
Musíte tomu dát úplně všechno 
kardiochirurg

190

15. Lubomír Hašlík: 204
Na sále a při práci vždy v chill-out módu s chill-out hudbou 
gynekolog-porodník, specialista v oboru fetální medicína

16. Jan Bartoníček:
Na operaci mám nejradši její konec. Samozřejmě dobrý konec 
ortoped

220

17. Zuzana Motovská: 238
Nejdůležitější na lékaři je hlava, ať dělá jakýkoliv obor 
kardiolog

18. Martin Matějovič: 250
Je lepší shořet aktivitou než vyhasnout pasivitou
internista a intenzista

19. Martin Anders:
Nejhorší je nevědět, co vám je 
psychiatr

20. Lucie Hrdličková:
Dětská paliativní péče je plná lásky 
dětský hematolog a onkolog. dětský paliatr

264

278


